
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

10 de Fevereiro de 2022 - ANO V - Edição N° 498 -  Pág. 01 a 07

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A   Nº 006/2022 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, da 
Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Exonerar Marcelo Melo de 
Paiva, das funções do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, de 22 de junho de 2011. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 31 de janeiro de 2022. Publique-se, 
Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, JOSÉ EVELTON XAVIER COELHO - Vice – Presidente, MARIA 
SANDRA DA SILVA CORDEIRO - 1ª Secretária 
 
P O R T A R I A   Nº 007/2022 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Nayra Cecília 
Costa Martins, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, de 
22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, ao 01 de 
fevereiro de 2022. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, JOSÉ EVELTON XAVIER COELHO - 
Vice – Presidente, MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - 1ª Secretária 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498

CONVOCATÓRIA nº 001/2022 
A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Secretária, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação 
pertinente, vem por meio desta convocar os servidores abaixo relacionados, para tratar do seu processo de retorno as atividades, a se fazer presente nas 
dependências desta Secretaria, situada à Rua DR. GERÔNCIO BRÍGIDO NETO, Nº 470-544 - IMACULADA CONCEIÇÃO, Canindé-CE, no prazo de 03 dias 
úteis. 

CPF NOME 
112.013.633-49 FRANCISCO UIATAN OLIVEIRA PAIVA 

525.050.143-53 FRANCISCA GIRLENE DA COSTA 

848.878.183-00 CAROLINA QUEIROZ CASTELO 

 

Canindé, 08 de Fevereiro de 2022. 

Islayne de Fatima Costa Ramos 
Secretaria Munucipal da Saude 

 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

 Secretaria Municipal da Saúde 
 

*** 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
59/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO ANTÔNIO ADEIRTON DOS SANTOS CRUZ. NA FUNÇÃO 
DE AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 03/01/2022 A 31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
60/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO JOSE EDSON MARTINS PEREIRA. NA FUNÇÃO DE 
TELADOR DE CAIXA D’AGUA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 17/01/2022 a 17/04/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
61/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO MANOEL EDIVANDRO SOUSA CASTRO. NA FUNÇÃO 
DE TELADOR DE CAIXA D’AGUA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 17/01/2022 a 17/04/2022. 
 

*** 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
01/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO: EVELMA BARBOSA DE SOUSA JUSTA, COM O CARGO 
DE AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
02/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO: ANA PAULA SILVA NEVES, COM O CARGO DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 
31/01/2022 a 28/02/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
03/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO: ANE KARINE PEREIRA ANDRADE, COM O CARGO DE 
AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
04/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO: ARIANE NUNES LIMA FACÓ, COM O CARGO DE 
AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022. 
 



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
05/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO:  CAMILA MARIA SARAIVA MOURA, COM O 
CARGO DE  AGENTE ADMINISTRATIVO . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE AGOSTO DE 
2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANIN DÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
06/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE:  SERVIÇO– SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  FRANCISCA BRENA KESIA SANTOS RODRIGUES, 
COM O CARGO DE  AGENTE ADMINISTRATIVO . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2011. VIGÊN CIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
07/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  FRANCISCO MARCOS SILVA ANDRADE, COM O 
CARGO DE  AGENTE ADMINISTRATIVO . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE AGOSTO DE 
2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
08/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATE NDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  GUILHERME OLIVEIRA ME NDES, COM O CARGO 
DE AGENTE ADMINISTRATIVO . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
09/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  MARIA TEREZA CRISÓSTOMO QUE IROZ, COM O 
CARGO DE  AGENTE ADMINISTRATIVO . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE AGOSTO DE 
2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
10/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  FATIMA PEDRO CARNEIRO DE SOUSA, COM O 
CARGO DE  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
11/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUN ICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  MARIA LUCIANA FREITAS MEDEIROS, COM O 
CARGO DE  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
12/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEP CIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  WILTALO JORGE EVANGELISTA FERREIRA, 
COM O CARGO DE  TECNICO DE INFORMATICA . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO ADITIVO Nº 
13/2022 – ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO – SRA.ISLAYNE 
DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ; CONTRATADO:  NEEMIAS ALVES ARAUJO, COM O CARGO DE  
TECNICO DE INFORMATICA . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/201 1, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 31/01/2022 a 28/02/2022.  

 
GABINETE DA PREFEITA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE – TERMO DE CESSÃO DE USO DE 
IMÓVEL A TÍTULO GRATUITO ENTRE O MUNICÍPIO DE CANINDÉ (CEDENTE)  E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
CEARA-FUNECE (CISSIONARIA) DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO, A CESSÃO A 
TÍTULO GRATUITO, POR PARTE DA CEDENTE À CESSIONÁRIA, DO IMÓVEL DO EDIFÍCIO JOSÉ FREIRE DE FREITAS, SITUADO À 
AVENIDA DR. ARAMIS PAIVA, 460, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, CEP: 62.70 0-000 PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CAMPUS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARA-UECE, NO REFERIDO MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: CINCO ANOS A PARTIR DA DATA DA 
ASSINATURA. TESTEMUNHAS: DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES-CPF 435.060.893-15 E MARIA EDENIA DE FREITAS RICARDO CAMPOS-
CPF 473.174.263-34 DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 10/02/2022  



Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498

*** 
PORTARIA Nº 055/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de 
Agosto de 2017; RESOLVE: I - NOMEAR a Senhora REGINA MARTA CARNEIRO GOMES, brasileira, inscrita no CPF Nº 259.724.563-20, residente e 
domiciliada no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de DIVISÃO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO, nível 
CD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Chefia de Gabinete, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022. MARIA DO 
ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 056/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro de 2008. 
RESOLVE: I – CONCEDER a Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo ao Desempenho (GID) à servidora ANA CARMEM FARIAS GAMA, 
Professora de Educação Básica 2-15, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no comprovante de pagamento, e 
que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - 
Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 057/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro de 2008. 
RESOLVE: I – CONCEDER a Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo Profissional (GIP) à servidora ANA CARMEM FARIAS GAMA, 
Professora de Educação Básica 2-15, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no comprovante de pagamento, e 
que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - 
Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 058/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de 
Agosto de 2017; RESOLVE: I - NOMEAR o Senhor FERNANDO BATISTA PAIVA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 390.995.803-63, residente e domiciliado 
no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA, nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Chefia de Gabinete, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 
de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO

CONVOCATÓRIA Nº 09/2022 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 
a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes nas 
dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua 
capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

 
Canindé, 10 de Fevereiro 2022 

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 
Presidente do IPMC 

 
*** 

PORTARIA PREV. Nº 18/2022 A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 177/2020 de 06 de abril de 2020, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 
- IPMC- Instituto de Previdência do Município de Canindé. RESOLVE Art. 1º Determinar o setor Financeiro do Instituto de Previdência do Município de 
Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de pagamento do IPMC, excluir da folha de pagamento dos Inativos o(a) Sr.(a). FRANCISCO VALTER 
GOMES PIRES, CPF 277.435.603-25, filho(a) de Luís Gonzaga Pires e Ceci Gomes Pires, residente na Rua  Ezequiel Gomes, Nº 224, Ipueira dos Gomes – 
Canindé – CE. A partir do mês de Fevereiro de 2022, pois o mesmo faleceu em 16/01/2022, causa morte Choque Refratário, Infarto Agudo do Miocárdio; Sepse 
de Foco Pulmonar. Srag Por Covid-19, conforme certidão de óbito matrícula 019596 01 55 2020 4 00029 114 0014064 14, expedida pelo Cartório do Registro 
do Civil do 1º Ofício – Canindé-CE, datado de 27/01/2022. Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em 10 de Fevereiro de 2.022. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - 
PRESIDENTE - IPMC. 

CPF NOME DATA HORA 

816.396.943-15 Maria Irenice Souza Sá 15/02/2022 15:00 

260.962.423-91 Francisco de Assis Marreiro da Costa 15/02/2022 15:15 

839.286.853-68 Adriana Souza Colares Santos 15/02/2022 15:30 

457.945.533-91 Maria de Fátima de Souza Braga 15/02/2022 15:45 

243.680.243-15 Fatima Regina Anselma de Sousa 15/02/2022 16:00 

388.233.143-72 Francisca Iael Sampaio Silva Medeiros 15/02/2022 16:15 

017.823.743-15 Mardônia Sampaio Abreu Lucena 16/02/2022 08:00 

888.823.653-87 Márcia Laene Chagas Lima 16/02/2022 08:30 

392.355.993-34 Margarida Sousa Santos 16/02/2022 09:00 

692.087.783-04 Antônia Eunice de Araújo 16/02/2022 09:30 

790.900.873-20 Aurilene Nascimento da Costa 16/02/2022 10:00 

473.165.353-34 Ângela Maria Coelho Nunes 16/02/2022 10:30 

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2022 - PP. A Pregoeira de 
CANINDÉ-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de fevereiro de 2022 às 09h00min, na sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE ALGODÃO CONVENCIONAL BRS 286 CERTIFICADAS 
NO MISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, PRODUTOS BIOLÓGICOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS 
DE TESTES REALIZADOS NO CEARÁ NO CONTROLE DO BICUDO DO ALGODOEIRO E INCETICIDAS PARA AS DEMAIS PRAGAS DO 
ALGODÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE CANINDÉ/CE, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min 
às 13h00min. CLAUDIANA DE FREITAS ALVES. A Pregoeira. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.004/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO É 
A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA’S, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE – UBS’S E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS. CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS EIRELI, REPRESENTADA POR CASSIO COSTA FORTI, 
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 3.075.606,48 (TRÊS MILHÕES SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA 
E OITO CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.006/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO É 
A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS  E INSUMOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA’S, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE – UBS’S E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS. CONTRATADA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, REPRESENTADA POR MARIA DERLANGE 
PINHEIRO, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 2.576.609,16 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E 
DEZENOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.005/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO É 
A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS  E INSUMOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA’S, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE – UBS’S E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS. CONTRATADA: J & G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, REPRESENTADA POR MARCIO COSTA 
FORTI, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 2.115.032,94 (DOIS MILHÕES CENTO E QUINZE MIL TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA 
E QUATRO CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.009/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO É 
A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS  E INSUMOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA’S, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE – UBS’S E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS. CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, REPRESENTADA POR JOSE RUFINO DA SILVA NETO, 
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 232.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS). DATA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO 
DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA PÚBLICA N° 001/2022-CP. A Presidente 
da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de março de 2022 às 12h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA N° 001/2022-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, VISANDO À COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE QUE TRATA A LEI N° 9.796/1999, E A 
REVISÃO DO PASSIVO JUNTO AO RGPS/INSS NOTIFICADOS E/OU PARCELADOS JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB E A 
PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL (PGFN), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DIRETA, INDIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL, FUNDOS ESPECIAIS, SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA E DEMAIS 
ENTIDADES CONTROLADAS, DIRETA EOU INDIRETAMENTE, PELO MUNICÍPIO DE CANINDE/CE, conforme especificações contidas no 
Edital e seus Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de 
Licitação. 
 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022-TP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de fevereiro de 2022 às 12h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 006/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS SANTA CLARA, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto 
Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de 
Licitação. 
 

MUNICIPIO DE CANINDÉ – DECISÃO IMPUGNAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-PE-SRP.  A 
Pregoeira da Comissão de Pregões do município de Canindé/CE, comunica aos interessados que a impugnação apresentada pela empresa: SERRA MOBILE 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 007/2022-PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BERÇOS COM COLCHÕES, CAMAS E MOBILIÁRIOS ESCOLARES 
DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPÍO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE., teve provimento negado, mantendo 
se inalterado os termos do Edital. Informamos que a decisão na integra encontra se disponível nessa Comissão Permanente de Licitação com sede no Largo 
Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/Ce, como também poderá ser consultada no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/; Claudiana 
de Freitas Alves – Pregoeira. 



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210714001, 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO IPU MONTE ALEGRE – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL E EXECUÇÃO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DE 14 DE 
JANEIRO A 14 DE ABRIL DE 2022; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA MK SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; SIGNATARIOS: JOSE KLEDEON VIANA PAULINO E ANA KESYA SILVA PINTO; DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: 11 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Quinta-feira,  10 de Fevereiro de 2022 - Nº 498


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

